
quarta-feira, 31 de JUlHO de 20138  CADERNO 4

reSultadO de licitaçãO - PreGãO eletrôNicO
Nº 01/2013

NúmerO de PublicaçãO: 562210
mOdalidade: PreGãO eletrôNicO Nº 01/2013

Objeto:, Aquisição de sistema de som, para atender as 
necessidades da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves – 
FCPTN.

GruPOS emPreSaS VeNcedOraS ValOr GlObal

G1 ElETRO SATES lTDA R$ 303.917,60

Nilton Pereira Carvalho
Pregoeiro

cONtratO
NúmerO de PúblicaçãO: 562103

Contrato: 70
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços de produção e organização das 
obrigações assumidas pela Fundação Carlos Gomes no Painel de 
Regência e Corais da Fundação Nacional de Arte - FUNARTE/
Ministério da Cultural.
Valor Total: 17.500,00
Data Assinatura: 26/07/2013
Vigência: 26/07/2013 a 24/08/2013
Inexigibilidade: 62/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665240000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SI THOCA EVENTOS MUSICAIS lTDA
Endereço: R Vinte E Um, 21
CEP. 27260-280 - Volta Redonda/RJTelefone: 2100000000 
Ordenador: PAUlO JOSÉ CAMPOS DE MElO

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 561943

POrtaria: 15220/2013
Objetivo: Primeiro encontro territorial da juventude do campo.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM /PA - BRASIl
Destino(s): 
TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189514/SIlVANA DE AlMEIDA SARMENTO (ESPECIAlISTA EM 
EDUCACAO ClASSE I / ESPECIAlISTA) / 4.5 diárias (Completa) 
/ de 16/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 561945

POrtaria: 15219/2013
Objetivo: Primeiro encontro territorial da juventude do campo.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM /PA - BRASIl
Destino(s): 
TRACUATEUA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57188580/ElISA FARIAS VIEIRA (PROFESSOR NIVEl SUPERIOR 
lP / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/09/2013 a 
20/09/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 561953

POrtaria: 15218/2013
Objetivo: Primeiro encontro territorial da juventude do campo. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM /PA - BRASIl
Destino(s): 
TRACUATEUA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5437091/lAZIlDA CONCEIÇÃO lOBATO REIS (ESPECIAlISTA EM 
EDUCACAO ClASSE I / ESPECIAlISTA) / 4.5 diárias (Completa) / 
de 16/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562001

POrtaria: 15217/2013
Objetivo: Primeiro encontro territorial da juventude do campo. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s): 
TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
472131/SUElY DIAS DE MORAES (AGENTE ADMINISTRATIVO / 
ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/09/2013 
a 20/09/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562016

POrtaria: 15216/2013
Objetivo: Primeiro encontro territorial da juventude do campo. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994. 
Origem: BElEM /PA - BRASIl
Destino(s): 
TRACUATEUA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
761176/CElIA REGINA DA CUNHA SOUSA (ESCR. DATIlOG. 
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias (Completa) / de 
16/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562021

POrtaria: 15225/2013
Objetivo: Primeiro encontro territorial da juventude do campo. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
472131/SUElY DIAS DE MORAES (AGENTE ADMINISTRATIVO / 
ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/09/2013 
a 13/09/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562163

POrtaria: 15226/2013
Objetivo: Cerimonial certificação e aula inaugural de 1716 
alfabetizandos, 196 alfabetizadores e 30 coordenadores do 
programa pará alfabetizado. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s): 
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
184284/WIlSON JOSE GOMES DA COSTA (SECRETARIO / 
ASSESSORAMENTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/08/2013 
a 10/08/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562170

POrtaria: 15227/2013
Objetivo: Participar de Worshop para apresentação das diretrizes 
de Tecnologia de Informação na área educacional Estadual de 
ensino.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s): 
AMAZONAS /AM - Brasil<br
Servidor(es): 
5419662/PAUlO ROBERTO SOUSA DAVID (PROFESSOR ClASSE 
II / DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2013 a 
22/08/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562172

POrtaria: 15228/2013
Objetivo: Participar de Worshop para apresentação das diretrizes 
de Tecnologia de Informação na área educacional da rede 
Estadual de ensino.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s): 
AMAZONAS/AM - Brasil<br
Servidor(es): 
57176372/JORGE HENRIQUE GUIMARAES DE ANDRADE 
(PROFESSOR ClASSE I / DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / 
de 20/08/2013 a 22/08/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562030

POrtaria: 15223/2013
Objetivo: Primeiro encontro territorial da juventude do campo. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl

Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
568171/MARIA lUIZA SODRE DE AGUIAR (PROFESSOR ClASSE 
ESPECIAl / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/09/2013 
a 13/09/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562035

POrtaria: 15222/2013
Objetivo: Primeiro encontro territorial da juventude do campo. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s): 
SANTAREM /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
6329390/JOAO GUIlHERME ESTEVES DIAS (PROFESSOR 
BACHARElADO / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 
09/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

tOrNar Sem efeitO
NúmerO de PublicaçãO: 562054

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as portarias de diárias 
conforme abaixo:
NOme : SuSaNe marVaO carNeirO
PORT/PUB: 15098/2013, DOE nº 557341 de 19/07/2013
NOme: NaZare dO SOcOrrO rOdriGueS
PORT/PUB: 15099/2013, DOE nº 557348 de 19/07/2013
NOme : aNtONiO reiNaldO Setubal SOareS
PORT/PUB: 15045/2013, DOE nº 557766 de 19/07/2013
NOme: JOaO bOScO alVeS de arauJO
PORT/PUB: 15023/2013, DOE nº 557092 de 19/07/2013
NOme : beatriZ de aleNcar SaNtaNa
PORT/PUB: 15002/2013, DOE nº 557378 de 19/07/2013
NOme: criStiNa aParecida OliVeira de SOuZa
PORT/PUB: 14963/2013, DOE nº 557801 de 19/07/2013
diretOra admiNiStratiVa e fiNaNceira
lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562066

POrtaria: 14977/2013
Objetivo: Capacitação pós migração da matrícula inicial rede 
estadual. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s): 
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
304964/ANTONIO CESAR REBElO PONTES (PROFESSOR ClASSE 
I / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2013 a 
27/07/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562150

POrtaria: . 15056/2013
Objetivo: CAPACITAÇÃO PÓS MIGRAÇÃO DA MATRÍCUlA INICIAl 
REDE ESTADUAl. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM /PA - BRASIl
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194744/CINTIA lEIlA BARBOSA DOS SANTOS COSTA 
(TECNICO EM GESTAO PUBlICA / ATIV NIVEl SUPERIOR) / 4.5 
diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúmerO de PublicaçãO: 562159

POrtaria: 15010/2013
Objetivo: CAPACITAÇÃO PÓS MIGRAÇÃO DA MATRÍCUlA INICIAl 
REDE ESTADUAl. 
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM /PA - BRASIl
Destino(s): 
CASTANHAl/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194744/CINTIA lEIlA BARBOSA DOS SANTOS COSTA 
(TECNICO EM GESTAO PUBlICA / ATIV NIVEl SUPERIOR) / 4.5 
diárias (Completa) / de 29/07/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES


